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جهان نما

رئیس جمهوری چین دیروز )جمعه( گفت، پکن آماده 
همکاری استراتژیک با روسیه و تبدیل شدن به شرکای 
جهانی برای سودمندی مردم دو کشــور و به نفع ثبات 
جهانی در میانه شرایط دشوار بین المللی است. به گزارش 
اسپوتنیک، شــی جینپینگ رئیس جمهوری چین به 
ولادیمیر پوتین همتای روس خود در یک مکالمه ویدئویی 

گفت: در مواجهه با شرایط دشوار و مبهم بین المللی، ما 
آماده ایم همکاری های راهبــردی ایجاد و فرصت هایی 
جهت توسعه برای یکدیگر فراهم کنیم و به شرکای جهانی 
به نفع مردم کشورهایمان و به نفع ثبات در سراسر جهان 
بدل شــویم. پوتین نیز اعلام کرد که از رئیس جمهوری 
چین دعوت کرده تا سال آتی میلادی به مسکو برود. وی 
در این مکالمه ویدئویی گفت: شکی ندارم که ما فرصتی 
برای دیدار حضوری خواهیم یافت. ما منتظر شــماییم 
دوست عزیز. ما بهار ۲۰۲۳ منتظر شماییم تا به صورت 
حضوری به مسکو بیایید. پوتین افزود: این سفر به جهان 
روابط قوی بین مسکو و پکن را درباره مسائل کلیدی نشان 
می دهد و به رویداد اصلی سیاسی سال در روابط دوجانبه 
بدل خواهد شــد. پوتین ادامه داد: تجارت بین روسیه و 
چین تا پایان ۲۰۲۲ به سطح ۲۰۰ میلیارد دلار می رسد.

گفت وگوی پوتین و شی:

چین و روسیه آماده تعمیق همکاری نظامی و اقتصادی

خبر

خبرگزاری ســوریه از حمله تروریستی در دیرالزور 
خبر داد که ۱۰ کشته و تعدادی زخمی برجای گذاشت. 
سانا گزارش داد، بر اثر حمله تروریستی که سه اتوبوس 
حامل کارگران میدان نفتی التیم در دیرالزور در شمال 
ســوریه را هدف گرفت، ۱۰ کارگر کشته و دو تن دیگر 
زخمی شدند. همچنین العربیه به نقل از دیده بان حقوق 

بشر سوریه که وابسته به مخالفان است، گزارش داد، این 
حمله قبل از اینکه عناصر داعش اقدام به تیراندازی به 
خودروها کنند، با انفجار بمب هایی در مسیر اتوبوس ها 
آغاز شد. این در حالی است که مهندس بسام طعمه، وزیر 
نفت و منابع طبیعی سوریه گفت: ملت سوریه از بحران 
نفت رنج می برند و اشغالگران آمریکا از طریق ابزارها و 
گروه های تروریســتی خود می خواهند بخش نفط که 
قسمت اندکی از نیازهای مردم را تامین می کند، قطع 
کنند. از این رو به این جنایت علنــی علیه خودروهای 
حامل نیروهای کارگر در میدان نفتی التیم در شرکت 
فرات دست زدند. او گفت، ۱۰ کارگر کشته و چهار تن در 
نزدیکی چاه نفت در دیرالزور زخمی شدند. داعش بعضا 
دست به حملاتی علیه پایگاه ها در منطقه بادیه می زند 

که بین دو استان حمص و دیرالزور قرار دارد. 

خبر

طی آخرین عملیات داعش؛

حمله تروریستی به دیرالزور سوریه با 12 کشته و زخمی

دبیرکل ناتو دیروز )جمعه( از اعضای این ائتلاف نظامی 
خواست تا تسلیحات بیشــتری به اوکراین ارسال کنند. 
ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو در گفت وگویی با آژانس 
خبری آلمانی زبان DPA گفت: من از تمامی متحدان ناتو 

می خواهم تا تسلیحات بیشتری به اوکراین ارسال کنند. به 
نفع امنیتی همگی ماست که مطمئن شویم اوکراین پیروز 
می شود و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه پیروز 
نمی شود. وی همچنین ادامه داد، شاید مهمتر باشد که 
اوکراین مهمات کافی برای سیستم های موجود دریافت 
کند و نیاز به مهمات و قطعات یدکی بیشتر هم است. اخیرا 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین خطاب به 
گروهی از رهبران غربی از آنها خواسته بود تا تسلیحات و 
سیستم های دفاع هوایی بیشتری به این کشور ارسال کنند 
تا کی یف بتواند با حملات روسی مقابله کند. آمریکا اخیرا 
اعلام کرد که دو میلیارد دلار کمک نظامی بیشتر شامل 

سیستم دفاع هوایی پاتریوت به اوکراین می دهد.

نشست مشترک مقامات ارشد نظامی مصر و عربستان 
با توافق بر سر تقویت همکاری های نظامی در ریاض پایان 
یافت. به گــزارش آناتولی، این نشســت دو هفته پس از 
واگذاری مسؤولیت نیروهای چندملیتی حافظ امنیت 

دریای سرخ و خلیج عدن و باب المندب به مصر ۲۹ دسامبر 
برگزار شد. ریاست هیئت مصری در این نشست را ژنرال 
»اسامه عسکر«، رئیس ستاد ارتش مصر و ریاست هیئت 
عربستانی را ژنرال »فیاض الرویلی« رئیس ستاد ارتش 
عربستان بر عهده داشتند. طرفین در این جلسه بر تقویت 
چارچوب های همکاری راهبردی مصر و عربستان در همه 
عرصه ها تأکید کردند. در پایان جلسه که با حضور مقامات 
ارشد نظامی دو کشور برگزار شد صورت مذاکرات به امضای 
رؤسای هیئت های دو کشور رســید. در میانه ماه جاری 
میلادی، نیروهای مسلح مصر، فرماندهی نیروی ماموریت 
مشــترک که وظیفه آن مبارزه با قاچاق و فعالیت های 

غیرقانونی عنوان شده است را بر عهده گرفتند.

توافق مصر و عربستان بر سر تقویت همکاری های نظامیاستولتنبرگ به اعضای ناتو: سلاح بیشتری به اوکراین بفرستید

وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد: 
آنکارا آماده واگذاری مناطق 

تحت کنترل به دمشق

نماینده حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه اعلام 
کرد، نشســت های آتی میان وزیــران دفاع ترکیه 
و سوریه در ســال ۲۰۲۳ در دمشــق و آنکارا برگزار 
می شــود. اورهان میراوغلو، نماینده حزب عدالت و 
ترکیه در پارلمان این کشور به خبرگزاری اسپوتنیک 
گفت: مطمئناً منطقی است که فکر کنیم تماس ها 
بین ترکیه و سوریه در ســال ۲۰۲۳ ادامه خواهند 
یافت و ممکن است دیدار دوم در آنکارا و دیدار بعدی 
در دمشق برگزار شود. این تماس ها موجب می شود 
روابط ترکیه و سوریه از حالت سردی خارج شود. وی 
با بیان اینکه نشست ســه جانبه اخیر وزرای دفاع در 
مســکو از نظر ارتقای روابط روسیه و ترکیه به سطح 
استراتژیک تر حائز اهمیت است، افزود: به ایران که 
در نشست های قبلی شرکت نکرده بود، یک کرسی 
در این نشست اعطا خواهد شــد. رئیس جمهوری 
ترکیه هم ۱۵ دسامبر اعلام کرد، به ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه پیشنهاد داده قبل از نشست 
روسای ســرویس اطلاعات، وزیران دفاع و خارجه 
روسیه، ترکیه و سوریه، رهبران این سه کشور نشست 
داشته باشند. وزارت دفاع روسیه روز چهارشنبه اعلام 
کرد، وزرای دفاع روسیه، سوریه و ترکیه و نیز رهبران 
ســرویس های اطلاعاتی این سه کشــور در مسکو 
مذاکرات سه جانبه برای بررسی راه های حل بحران 
سوریه داشتند. وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد که این 
گفت وگوها در فضای ســازنده انجام شد. همچنین 
خلوصی آکار اعلام کرد که روز چهارشنبه در نشستی 
سه جانبه در مســکو با حضور وزرای دفاع و روسای 
سرویس های اطلاعاتی ترکیه، روسیه و سوریه شرکت 
کرد. وی گفت: درباره مشکل آوارگان و مبارزه با همه 
سازمان های تروریستی در سوریه بحث و تبادل نظر 
کردیم. آکار همچنین گفت، دولــت ترکیه اقدامی 
نخواهد کرد که برادران سوریه ای را چه آن دسته از 
مردم ســوریه که داخل کشورشان زندگی می کنند 
و چه آنهایی در ترکیه هســتند، به دردسر بیندازد. 
این در حالی است که مولود چاووش اوغلو، وزیر امور 
خارجه ترکیه تاکید کرد که دمشق خواهان بازگشت 
شهروندان سوری به کشورشان است و اقدامات لازم 
برای این کار باید انجام شــود. وی درباره نشست سه 
جانبه وزرای دفاع و روسای اطلاعات ترکیه، روسیه و 
سوریه در مسکو اظهار کرد که این مذاکرات مفید بود. 
رئیس دستگاه دیپلماسی ترکیه در نشست ارزیابی 
پایانی سال ۲۰۲۲ گفت: ترکیه بارها تاکید کرده قصد 
دارد در صورت برقراری ثبات سیاسی و بازگشت اوضاع 
سوریه به روال عادی مناطقی که در حال حاضر در آنها 

حضور دارد را به سوریه واگذار کند.
    

در اقدامی تاریخی:
ترکیب کابینه دولت برزیل 

با 11  وزیر زن بسته شد

منابع رســانه ای از تکمیل ترکیب کابینه دولت 
جدید برزیــل با حضور ۱۱ وزیــر زن در کابینه خبر 
دادند. به گزارش اســکای نیوز عربی، سه روز مانده 
به موعد ادای ســوگند اعضای دولت جدید برزیل، 
لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس جمهور منتخب 
این کشــور با تعیین ۱۶ وزیر ترکیب کابینه جدید 
دولت را تکمیل کرد. طبق این گزارش، همانطور که 
انتظار می رفت، رئیس جمهوری برزیل، مارینا سیلوا، 
فعال در پرونده جنگل های آمازون را به عنوان وزیر 
محیط زیست انتخاب و اعلام کرد که وزیر برنامه ریزی 
جدید »سیمون تبیت«، رقیب سابق او خواهد بود که 
در طول دوره تبلیغات انتخاباتی به متحد مهمی برای 
لولا تبدیل شد. به طور کلی لولا داسیلوا، ۱۱ زن را در 
کابینه جدید خود منصوب کرد که در ســال جدید 
میلادی کار خود را آغــاز خواهند کرد؛ رکورد تعداد 
وزرای زن در دولــت جدید بیش از هــر دولت قبلی 
است. لولا در ســخنانی در این باره و پس از هفته ها 
تلاش برای تکمیل ۳۷ عضو کابینه اظهار کرد: پس از 
کار و تلاش زیاد و پس از تنش ها، بحث ها، رایزنی ها و 
اصلاحات، ما مرحله نخست انتخاب اعضای دولت را 

به پایان رساندیم.

فرشاد گلزاری

وضعیت سیاسی در اســرائیل از 
حدود پنج سال پیش وارد یک بحران 
سیاسی مشخص شد و به نظر می رسد 
که این روند در ظاهر به سمت بهبود 
رفته، اما در باطن دقیقــاً خلاف این 

موضوع صادق است. 
آنچه در ســپهر سیاســی رژیم 
صهیونیستی قابل مشاهده است در 
حقیقــت یک تضاد آرای مشــخص 
بوده که حالا به نوعــی دیگر خود را 
نشــان داده و به همین جهت اســت 
که می گوییم همچنان روند سیاسی 
اسرائیل با مشــکل روبرو شده است. 
منشأ این بحران سیاســی را هم باید 
بنیامین نتانیاهو دانســت. مهره ای 
که بیشــترین مدت نخست وزیری 
در اسرائیل را به خود اختصاص داده 
و حدود دو ســال از عرصه سیاست به 
دور بود اما حالا با چرخشی که از بطن 
راستگرایی بیرون آمده، طوفانی به پا 
کرده که حاصل چیزی جز دوقطبی 

در تل آویو نبوده است. 
این دو قطبی به باور بســیاری از 
تحلیلران مســائل اســرائیل و حتی 
برخی دیگر از منتقــدان نتانیاهو تا 
حدی خطرناک است که بدون شک 
یک بحران شدید را برای یهودیان در 
تمام دنیا )از آمریکا گرفته تا آفریقا و 
خصوصاً خاورمیانه( به وجود می آورد 
و همین حالا عده ای در پیش بینی و 
آینده پژوهی های خود به این نتیجه 
رسیده اند که آمدن وی و هم قطارانش 
بر مدار سیاست، بدون شک یک موج 
ضدامنیت را در داخل و خارج اسرائیل 

به وجود می آورد. 
اینکه چرا چنین تحلیل های منفی 
در حال دست به دست شدن در فضای 
رسانه ای و اتاق های فکر است، دلیلی 
ندارد جز شــروع به کار افراطی ترین 
کابینه تاریخ اسرائیل که هدایتش را 

نتانیاهو به عهده دارد. 
دو روز پیش )پنجشنبه( کنست 
اســرائیل با ۶۴ رأی مثبت در مقابل 
۵۴ رأی مخالف، بــه دولت جدید به 
ریاســت نتانیاهو رأی اعتماد داد و به 
این ترتیب کابینــه او فعالیت خود را 
آغاز کرد. این در حالیست که ائتلاف 
نتانیاهو توانسته بود در انتخابات اخیر 
اسرائیل حائز اکثریت آرا شود و مراسم 

تحلیــف دولت جدید اســرائیل، که 
حاصل ائتلاف حزب لیکود به رهبری 
نتانیاهو با احزاب راست گرای افراطی 
و ارتدوکس یهودی است، همان روز 
پنجشــنبه و پس از تایید کابینه، در 
کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( 

برگزار شد. 
آنچــه در ایــن میان بایــد مورد 
توجه قرار بگیرد جــدال مخالفان و 
موافقان کابینه فعلی اسرائیل است. 
باید متوجه بود کــه موافقان نتانیاهو 
صرفــاً ۱۰ رأی بیشــتر از مخالفان 
داشــتند و همین ۱۰ رأی، ورق را به 

نفع وی و اعضای کابینه اش برگرداند. 
این ۱۰ رأی دقیقاً نشان می دهد که 
فاصله مخالفان و موافقان ســاختار 
سیاسی- امنیتی فعلی اسرائیل چندان 
از یکدیگر دور نیست و به همین دلیل 
بسیاری از ناظران بین المللی معتقدند 
که این ائتلاف می تواند به ســر منزل 
مقصود نرسد و به احتمال زیاد چندی 
دیگر شــاهد فروپاشــی این کابینه 

خواهیم بود.
به موازات این وضعیت یائیر لاپید، 
نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی 
بامداد دیروز )جمعه( پیش بینی کرد 
که کابینه افراطی بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر کنونی مدت زیادی دوام 
نخواهد آورد. او اعلام کرد که ســال 
۲۰۲۳ میلادی ســال بسیاری بدی 
برای اسرائیل خواهد بود، این مسأله 
به خاطر وجود سه موضوع منفی است 
که اقتصاد اســرائیل را تحت الشعاع 
قرار خواهد داد که عبارتند از مشکل 
جمعیت، عدم انســجام اجتماعی و 
جایگاه بین المللی اســرائیل با توجه 
به مستقر شدن تندروهای جدید در 

تل آویو. 

سیل تبریک ها و هشدارها
نخست وزیر شدن نتانیاهو بدون 
شک برای بسیاری از سیاستمداران 
داخلی و خارجی اســرائیل هزینه ها 
و فرصت هایــی را به همــراه دارد. به 
عنوان مثال ولودیمیر زلنسکی رئیس 
جمهوری اوکراین در توئیتی نوشت: 
«به بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر 
اسرائیل بابت تشــکیل دولت جدید 

تبریک می گویم«. 
او در ادامه گفت کــه من آمادگی 
اوکراین را برای همکاری نزدیک برای 
تقویت روابطمان و مقابله با چالش های 
مشترک، دستیابی به رفاه و پیروزی بر 
شــر تایید می کنم. این موضع دقیقاً 
همان موضوعی اســت که بسیاری 
معتقدند می تواند اســرائیل را بر سر 
دو راهی اوکراین و روسیه قرار دهد و 
به نوعی خط و خطوط جدید روابط با 

مسکو را نشان می دهد. 
علیرغم زلنســکی باید گفت که 
بایدن هم برای حفظ ظاهر پیام تبریک 
به مناسبت تشــکیل کابینه اسرائیل 
صادر کرد. علاوه بر آن آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه آمریــکا در بیانیه ای در 

اینباره اظهــار کرد کــه پیوندهای 
عمیق میان آمریکا و اسرائیل همیشه 
مبتنی بر تعهد دائمی نسبت به امنیت 
اســرائیل و برخی از اهداف مشترک 
از جملــه اصــول »دموکراتیک« و 
چشم انداز همزیستی اسرائیل در صلح 

با همسایگان بوده است. 
در ایــن میــان امــا نگرانی ها و 
مخالفت ها هم به وضوح قابل مشاهده 
اســت. به عنوان مثال عبــدالله دوم، 
پادشاه اردن در مصاحبه ای اختصاصی 
با شبکه آمریکایی سی.ان.ان با اشاره 
به ســخنان اخیر نتانیاهــو در مورد 

شهرک ســازی ها و حمایــت از آن 
اعلام کرد که باید نگــران وقوع یک 
انتفاضه در آینده باشــیم که به ضرر 

همه طرف ها است. 
این سخنان پادشــاه اردن هم به 
نوعی دیگر )از نظــر ماهیتی( ادامه 
دارد؛ چراکه جریان های فلســطینی 
هم دقیقاً همین موضــع را به طوری 

دیگر بیان کرده اند. 
به عنوان مثال روز گذشته )جمعه( 
جنبش فتح به رهبری محمود عباس، 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
پنجاه و هشتمین ســالگرد تاسیس 
خود را در شهر رام الله در کرانه باختری 
با حضور هزاران تن از اعضا و هواداران 
جنبش، رهبران فتح و اســرا جشن 
گرفت و همان موقع به صورت علنی 
اعلام کردند که بــا دولت جدید رژیم 
صهیونیســتی به رهبــری بنیامین 
نتانیاهــو مقابله خواهد کــرد.  وزیر 
خارجه فلســطین نیز تهدید کرد که 
هرگونه تجاوز این رژیم را دفع می کند 
و درر ازای آن پاســخ های کوبنده به 

تل آویو خواهد داد. 
از سوی دیگر زیاد النخاله، دبیرکل 
جنبش جهاد اســلامی فلسطین هم 
همین اظهارات را به نوعی دیگر بازگو 
کرده و تاکید داشته که در آینده نزدیک 
کابینه راستگرای اسرائیل یک جنگ 
عظیم را به راه خواهــد انداخت. فاغ 
از این مســائل در داخل اسرائیل هم 
برخی از دیپلمات ها معتقدند که تایید 
کابینه جدید به رهبــری نتانیاهو به 
وضوح می تواند خطــرات زیادی را به 
وجود بیاورد.  به گونه ای که روز گذشته 
)جمعه( یائیل جرمن، ســفیر رژیم 
صهیونیستی در پاریس با انتشار پیامی 
در توییتر، در اعتراض به تشکیل دولت 
جدید ائتلافی این رژیــم به رهبری 
بنیامین نتانیاهو از ســمتش استعفا 
کرد. او گفته اســت که سیاست های 
نتانیاهو و اظهارات دیگر وزرای کابینه  
فعلی با ارزش ها و باورهای وی در تضاد 
هستند و به همین دلیل از سمت خود 

کناره گیری می کند. 
این در حالیست که نتانیاهو برای 
ششمین بار در دوران حیات سیاسی 
خود بر صندلی نخست وزیری نشست 
اما منابع رســانه ای عبــری زبان نیز 
اعــلام کردند که جبهــه مخالفان او 
پس از گرفتن رأی اعتماد کابینه وی 
از کنســت در خیابان اصلی تل آویو 

تظاهرات کردند.

افراطی ترین کابینه تاریخ اسرائیل شروع به کار کرد؛

تکیه نتانیاهو بر یک ائتلاف شکننده

فاصله مخالفان و موافقان 
ساختار فعلی اسرائیل چندان 

از یکدیگر دور نیست و به 
همین دلیل بسیاری از ناظران 

بین المللی معتقدند این 
ائتلاف می تواند به سر منزل 

مقصود نرسد و به احتمال زیاد 
چندی دیگر شاهد فروپاشی 

این کابینه خواهیم بود

در داخل اسرائیل برخی 
از دیپلمات ها معتقدند 
که تایید کابینه جدید 
به رهبری نتانیاهو به 

وضوح می تواند خطرات 
زیادی را به وجود بیاورد 
که یکی از آنها درگیری 

با جریان های فلسطینی 
خواهد بود


